

**Construcția rețelei de canalizare
menajer-fecaloide (rețea publică)
din str. Postiei de la str.Doina
pina la str.Putnei or.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Valoarea de deviz 945 562,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,380	57,66	79,570
2.	7123010010200	Betonist	h-om	237,134	57,66	13 673,146
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	1 330,644	57,66	76 724,933
4.	7129020012800	Pavator	h-om	140,643	57,66	8 109,477
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	36,000	57,66	2 075,760
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	127,650	57,66	7 360,299
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,400	57,66	138,384
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	14,040	57,66	809,546
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	341,564	57,66	19 694,580
10.	7137010011500	Electrician	h-om	103,440	57,66	5 964,350
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 432,812	57,66	82 615,939
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,905	57,66	455,803
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	69,067	57,66	3 982,403
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	57,361	57,66	3 307,435
		Total manopera				224 991,625

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari - SKBg-II/2.3 SM STB 1033:2008	t	59,643	1 100,00	65 607,300
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte - SMS c-I/2.2 SM STB 1033:2008	t	46,976	1 300,00	61 068,800
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	18,371	200,00	3 674,200
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,768	170,00	470,560
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,632	200,00	1 126,400
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,120	150,00	18,000
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	65,415	140,00	9 158,100
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,217	140,00	30,380
9.	142140220039347	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 - M300 fr.40-70	m3	68,199	200,00	13 639,800
10.	1421402200393z	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667 - ZERO	m3	28,186	0,00	0,000
11.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,313	3 000,00	939,000

12.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	2,522	250,00	630,500
13.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	3,005	2 800,00	8 414,000
14.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,162	20,00	3,240
15.	23203226000401	Bitum	t	0,175	11,00	1,925
16.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	54,903	5,00	274,515
17.	2521216700500110	Teava din PP Sn4 SDR41 d110	m	2,090	50,00	104,500
18.	2521216700500160	Teava din PP Sn4 SDR41 d160	m	246,667	75,00	18 500,025
19.	252121670050200	Teava din PP Sn4 SDR41 d200	m	246,803	120,00	29 616,360
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	41,210	1,60	65,936
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 432,013	1,60	3 891,221
22.	26511221004022	Ciment M-400	kg	14,089	1,60	22,543
23.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	8,370	1,60	13,392
24.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIQI-10 (0,18 m3)	buc	19,000	430,00	8 170,000
25.	266112643310101	Inel prefabricate pt. camine KIQ15-9	buc	6,000	800,00	4 800,000
26.	2661126433101016	Inel prefabricate pt. camine KIQ15-6	buc	1,000	650,00	650,000
27.	2661126433101221	Inel prefabricat pt. camine KIQI-15	buc	3,000	1 250,00	3 750,000
28.	266112643310166	Inel prefabricate pt. camine KIQ10-9	buc	17,000	420,00	7 140,000
29.	2661126433101852	Inel prefabricate pt. camine KIQPI-10-1	buc	19,000	430,00	8 170,000
30.	26611264331019	Inel prefabricate pt. camine KIQPI-15-2	buc	3,000	1 250,00	3 750,000
31.	26611264331022	Inel prefabricate pt. camine KIQ0-1	buc	62,000	90,00	5 580,000
32.	2661126433102273	Inel prefabricate pt. camine KIQ 7-3	buc	22,000	180,00	3 960,000
33.	26611264331666	Inel prefabricate pt. camine KIQ10-6	buc	11,000	340,00	3 740,000
34.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,585	0,00	0,000
35.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	8,034	850,00	6 828,900
36.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	1,430	600,00	858,000
37.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	13,065	110,00	1 437,150
38.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	2,065	500,00	1 032,500
39.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	6,768	12,00	81,216
40.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	5,497	12,00	65,964
41.	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprijinirea sapaturilor	buc	12,448	100,00	1 244,800
42.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	6,009	20,00	120,180
43.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	48,933	25,00	1 223,325
44.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d6*	buc	27,000	25,00	675,000
45.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	86,831	15,00	1 302,465
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,543	15,00	38,145
47.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,027	15,00	0,405
48.	4100126202818	Apa	m3	1,597	15,00	23,955
49.	capacT	Capac din fonta, CAROSABIL tip C250	buc	22,000	1 200,00	26 400,000
50.	cot160	Cot 90* Sn4 SDR41 d160	buc	10,000	100,00	1 000,000
51.	metal	Elemente de otel	kg	452,320	10,00	4 523,200
52.	scara1	Scara din otel tip C1-00	kg	13,200	20,00	264,000
53.	scara11	Scara din otel tip C1-01	kg	58,200	20,00	1 164,000
54.	scara13	Scara din otel tip C1-03	kg	32,400	20,00	648,000

55.	scara14	Scara din otel tip C1-04	kg	97,000	20,00	1 940,000
56.	scara15	Scara din otel tip C1-05	kg	90,800	20,00	1 816,000
57.	scara17	Scara din otel tip C1-07	kg	29,200	20,00	584,000
58.	scara2	Scara din otel tip C1-02	kg	25,800	20,00	516,000
59.	tppe350	Teava din polietilena PE100 SDR26 Pn6 d350 (tub de protectie)	m	14,352	300,00	4 305,600
60.	tppe315	Teava din polietilena PE100 SDR26 Pn6 d315	m	73,811	250,00	18 452,750
		Total materiale de construcții				343 526,252

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,707	300,00	2 012,100
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	22,901	100,00	2 290,100
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,354	100,00	335,400
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,040	50,00	2,000
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,045	50,00	2,250
6.	2922140007000	Macara	h-ut	2,035	200,00	407,000
7.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	1,168	100,00	116,800
8.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	5,257	200,00	1 051,400
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,051	200,00	10,200
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,564	300,00	169,200
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	30,531	300,00	9 159,300
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	34,537	400,00	13 814,800
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	8,426	200,00	1 685,200
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,457	200,00	91,400
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,256	50,00	162,800
16.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,708	50,00	35,400
17.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	22,901	50,00	1 145,050
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,078	100,00	7,800
19.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	72,894	100,00	7 289,400
20.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	173,460	20,00	3 469,200
21.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,806	200,00	361,200
22.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,020	100,00	302,000
23.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	30,129	200,00	6 025,800
24.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,096	200,00	19,200
25.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,257	200,00	1 051,400
26.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	16,199	300,00	4 859,700
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,934	50,00	396,700
		Total utilaje de construcții				56 272,800

Total	lei	624 790,677
AS	24,00 %	53 997,990
Chelt transport	1,00 %	3 435,263
Total	100,00 +	682 223,930
Chelt de regie	10,00 %	68 222,393
Total	100,00 +	750 446,323
Beneficiu de deviz	5,00 %	37 522,316

Total	100,00 +	787 968,64
TVA	20,00 %	157 593,73
Total	100,00 +	945 562,37

Total deviz: **945 562,37**

Intocmit

Dascalescu Andrei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)